(/) De Terra Grantse in Stochia norS.
MENS€Junio in craftino feftivitatis A-
poftolorum Petri & Pauli, refidente in Cu¬
ria fua Bathae Johanne Epifcopo, cum Ami-
cis & Baronibus, qui fimul ad diem feftum
aderant, delate funt ei Litter® cum Sigillo
Regio : quarum forma h®c: Willelmusfi-

lius Regis, Johanni Epifcopo de Batha fa-
lutem. Praecipio ut faifias Modbertum
jufte de terra quam tenuit Grenta de Stoca,
ficut haereditavit eum in vita fua. Tefte
Epifcopo Salefberienfi. Leâis litteris, Epif-
copus dixit. Sicuti per has mihi litteras a
filio Domini mei mandatum eft fieri, fi ta-

men
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WitnelTes, 'Patrick de Chailrz, and eleven others. This Judgment
given in the Biihop of Bathe s Court was afterwards confirmed by

KK.

men juftum eft acquiefco. Vos autem, vos
Amici mei & Domini, qui propter Apofto-
licum diem folenniter huic adeftis Curiae,
quid in hoc juftius fit difcutere precor digne-
mini. Ad haec domnus Prior, habito cum
fratribus confilio, data diligenter ab omni¬
bus audientia, fie locutus eft : Quoniam
quidem nonnifi jufte aliquid hie fieri neque
Rexneq ; Regisfilius prsecipit,l&vobis tan-
quam viris bonis & juris peritis utrum juftum
fit quod praecipitur dilcutere committitur,
quomodo fe rei Veritas habeat manifeftius
videbitis, fi me breviter locuturum patienter
audire velitis. Confiât quidem quod terra
haec de qua nobis hie fermo oritur, a diebus
antiquis hujus fandtae domus Domini Fra¬
tribus in ufus proprios & pofleffionem libe-
ram data, nullius unquam mutatione Regis,
Epifcopi, vel Abbatis, in jus militare
tranfijt. Quod ipfe Grenta de cujus haere-
ditate nunc agitur moriens etiam non tacuit.
Nam cum, nobis prtefentibus, domui fuae
difponeret, & rei peculiaris partes nomina-
tirn divideret, fecreto monitus a domefticis
ut teftamentum facienspublice fibi haeredem
fubftitueret. Ait, Haec eft htereditas fer-
vof'um Domini ; quam vice Stipendij non
hœreditatis' lege quoad viverem tenere per-
miflus, ipfum me cum terra, Fratribus qui-
bus id,juris eft, nunc moriens relinquo. Hoc
eft quod fecit teftamentum : & haec verba
illius novillima. Poft qua vexatus per dies
aliquot, monachus diem obijt. Praefentes
liic etiam quofdam video, quos omnibus his
interfuiflefunul & audilTe gratiffimum habeo.
Surgentes ilico teftes quidam legitimi fiantes
in medio conftanter afierebant, fe modis om¬
nibus probaturos, eum ne uno quidem verbo
veritatis praeterifie veftigia. Carta nicbilo-
minus donationis antiquas mox ledta eft ;
quam Kenulfus Rex Saxonum fcribi prae-
cepit & manu proprio fignavit, confentien-
tibus & annuentibus Arcbiepifcopis,Epifco-
pis, Abbatibus, & omnium dignitatum pri¬
ma tibus ac miniftris. Et ut ibi legebatur,
eandem cartanr iigno Crucis notantes impre-
cati funt in ilium iram furoris Domini, qui-
c'unq; tam libérale Chriftianiffimi Regis do-